
            
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  РАССКАЗОВСКОГО  РАЙОНА           
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

    30.12.2016                                                  Рассказово                                     № 859 
 
                       
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Рассказовского района» на 2014-2020 годы», утверждённую 
постановлением администрации района от 18.11.2013 № 1198 (в редакции 
постановления от 26.02.2016 № 115) 
  
 
  
В связи с уточнением мероприятий муниципальной программы, а также в связи со 
структурными и кадровыми изменениями в администрации района, администрация 
района постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
Рассказовского района» на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением 
администрации района от 18.11.2013 № 1198 (в редакции постановления от 
26.02.2016 № 115) (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники 
финансирования Программы (подпрограммы)» изложить в следующей редакции: 
«Общая сумма расходов на реализацию – 53938,04 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 26332,64 тыс. рублей; 
2015 – 4595,0 тыс. рублей; 
2016 – 5137,0 тыс. рублей; 
2017 – 4452,5 тыс. рублей; 
2018 – 4473,4 тыс. рублей; 
2019 – 4492,5 тыс. рублей; 
2020 – 4455,0 тыс. рублей; 
средства федерального бюджета – 12299,5 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 6165,7 тыс. рублей; 
2015 – 900,0 тыс. рублей; 
2016 – 1633,8 тыс. рублей; 
2017 – 900,0 тыс. рублей; 
2018 – 900,0 тыс. рублей; 
2019 – 900,0 тыс. рублей; 
2020 – 900,0 тыс. рублей; 
средства бюджета Тамбовской области – 18371,74 тыс. рублей, в том числе:  
2014 – 15179,14 тыс. рублей; 
2015 – 750,0 тыс. рублей; 
2016 – 504,2 тыс. рублей; 
2017 – 497,5 тыс. рублей; 
2018 – 493,4 тыс. рублей;  
2019 – 497,5 тыс. рублей; 
2020 – 450,0 тыс. рублей; 
средства районного бюджета – 1889,0 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 260,0 тыс. рублей; 



2015 – 170,0 тыс. рублей; 
2016 – 224,0 тыс. рублей; 
2017 – 280,0 тыс. рублей; 
2018 – 305,0 тыс. рублей; 
2019 – 320,0 тыс. рублей; 
2020 – 330,0 тыс. рублей; 
средства внебюджетных источников – 21377,8 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 4727,8 тыс. рублей; 
2015 – 2775,0 тыс. рублей; 
2016 – 2775,0 тыс. рублей; 
2017 – 2775,0 тыс. рублей; 
2018 – 2775,0 тыс. рублей; 
2019 – 2775,0 тыс. рублей; 
2020 –  2775,0 тыс. рублей.». 

1.2. Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) муниципальной 
программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Рассказовского района» 
на 2014-2020 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 
№1. 

1.3. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Рассказовского района» на 2014-2020 годы» к 
Программе изложить в новой редакции согласно приложению №2. 

1.4. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Рассказовского района» 
на 2014-2020 годы» за счет всех источников финансирования» к Программе 
изложить в новой редакции согласно приложению №3. 

1.5. В приложении №4 «Паспорт подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий» Программы позицию «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
«Общая сумма расходов на реализацию – 51702,64 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 26272,64 тыс. рублей; 
2015 – 4225,0 тыс. рублей; 
2016 – 4305,0 тыс. рублей; 
2017 – 4225,0 тыс. рублей; 
2018 – 4225,0 тыс. рублей; 
2019 – 4225,0 тыс. рублей; 
2020 – 4225,0 тыс. рублей; 
средства федерального бюджета – 11565,7 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 6165,7 тыс. рублей; 
2015 – 900,0 тыс. рублей; 
2016 – 900,0 тыс. рублей; 
2017 – 900,0 тыс. рублей; 
2018 – 900,0 тыс. рублей; 
2019 – 900,0 тыс. рублей; 
2020 – 900,0 тыс. рублей; 
средства бюджета Тамбовской области – 17872,14 тыс. рублей, в том числе:  
2014 – 15179,14 тыс. рублей; 
2015 – 450,0 тыс. рублей; 
2016 – 450,0 тыс. рублей; 
2017 – 450,0 тыс. рублей; 
2018 – 450,0 тыс. рублей;  
2019 – 450,0 тыс. рублей; 
2020 – 450,0 тыс. рублей; 
средства районного бюджета – 880,0 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 200,0 тыс. рублей; 
2015 – 100,0 тыс. рублей; 
2016 – 180,0 тыс. рублей; 
2017 – 100,0 тыс. рублей; 
2018 – 100,0 тыс. рублей; 



2019 – 100,0 тыс. рублей; 
2020 – 100,0 тыс. рублей; 
средства внебюджетных источников – 21377,8 тыс. рублей, в том числе: 
2014 – 4727,8 тыс. рублей; 
2015 – 2775,0 тыс. рублей; 
2016 – 2775,0 тыс. рублей; 
2017 – 2775,0 тыс. рублей; 
2018 – 2775,0 тыс. рублей; 
2019 – 2775,0 тыс. рублей; 
2020 –  2775,0 тыс. рублей.». 

1.6. По тексту Программы вместо слов «отдел жилищно-коммунального 
хозяйства администрации района» читать слова «отдел строительства, 
архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации 
района». 

2. Настоящее постановление разместить на сайте «ТОП 68 Тамбовский 
областной портал» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации района 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района А.А. Рязанова. 
 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы Рассказовского района                                                        А.А. Поздняков 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                  Приложение №1 

к постановлению администрации района 
                                                                                                                                                                                          от         30.12.2016          №    859                                                                                             

 
                                                                                                                                                     Приложение №1 

                                                                                                                                                       к программе «Развитие сельского 
                                                                                                                                                         хозяйства и регулирование рынков 

                                                                                                                                                            сельскохозяйственной продукции, сырья  
и продовольствия Рассказовского района» 

                                                                                                                                                                 на 2014-2020 годы» 
Перечень 

показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Рассказовского района»  на 2014 - 2020 годы» 

Цели, задачи Наименование показателей 
(индикаторов) 

Единицы 
измерения 

Значение показателей 
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

 1 2 6 7 8 9 10 11 12 
обеспечение  населения области пищевыми продуктами на уровне рациональных норм питания за счет увеличения производства сельскохозяйственной 

продукции и продовольствия; 
повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции на внутреннем и внешнем рынках; 
повышение финансовой устойчивости предприятий агропромышленного комплекса района; 
устойчивое развитие сельских территорий; 

воспроизводство и повышение эффективности использования в сельском хозяйстве земельных и других ресурсов, а также экологизация производства. 

Задача1.  
Увеличение 

производства 
сельскохозяйственно
й продукции и 
продовольствия 

Индекс производства продукции 
сельского хозяйства в хозяйствах 
всех категорий (в сопоставимых 
ценах) 

Процент к 
предыдуще

му году 104,2 117,1 103,6 105,0 105,2 103,3 
104,2 

 

Индекс производства продукции 
растениеводства (в 
сопоставимых ценах), 

Процент к 
предыдуще

му году 95,4 105,2 109,1 108,1 105,5 107,9 107,6 

Индекс производства продукции 
животноводства (в 
сопоставимых ценах) 

Процент к 
предыдуще

му году 130,5 124,6 102,7 102,5 103,3 101,9 102,1 

Задача2  
повышение уровня 
рентабельности в 

Рентабельность 
сельскохозяйственных 
организаций (с учетом 

процентов 
5 7 8 8 9 10 11 



сельском хозяйстве 
для обеспечения его 
устойчивого 
развития; 

субсидий) 

Задача 3 
повышение уровня 
благосостояния 
сельскохозяйственны
х 
товаропроизводителе
й 
 

Среднемесячная номинальная 
заработная плата в сельском 
хозяйстве  
(по сельскохозяйственным 
организациям, не относящимся 
к субъектам малого 
предпринимательства) 

рублей 16049 18376 21050 24102 27453 30747 34683 

Задача 4 
  рост 

производства 
сельскохозяйственно
й продукции и 
продовольствия; 

 

Производство продукции 
растениеводства в хозяйствах 
всех категорий; 
Зерновых и зернобобовых 
Сахарной свеклы 
Картофеля 
Подсолнечника 
Овощей 
Плодов и ягод 

Тыс.тонн 

 
 
 

134,3 
99,3 
20,5 
34,0 
4,8 
2,1 

 
 
 

142,5 
105,8 
21,0 
36,1 
5,3 
2,4 

 

 
 
 

168,0 
117,0 
21,7 
38,2 
5,7 
2,4 

 

 
 
 

186,6 
141,8 
22,2 
40,6 
6,0 
2,5 

 

 
 
 

204,1 
164,1 
22,4 
43,5 
6,4 
2,6 

 
 
 

230,5 
185,4 
22,6 
35,4 
6,7 
2,7 

 

 
 
 

248,3 
210,0 
22,7 
37,4 
7,3 
2,8 

 
Производство скота и птицы на 
убой в хозяйствах всех 
категорий (в живом весе) тыс.тонн 

8,5 12,7 12,8 12,9 14,0 15,0 16,0 

Производство молока в 
хозяйствах всех категорий, тонн 

 
тыс.тонн 8,8 8,5 8,5 8,2 7,8 7,4 7,1 

 Задача 5 
 поддержка малых 

форм хозяйствования 

Количество 
крестьянских(фермерских) 
хозяйств, начинающих 
фермеров, осуществляющих 
проекты создания и развития 
своих хозяйств с помощью 
государственной поддержки  

 
 
 
 
 

единиц 

2 2 2 2 3 3 3 

Количество построенных или 
реконструированных семейных 
животноводческих ферм 

 
единиц   1  1  1 

Задача 6: Объемы реализации         



стимулирование 
инвестиционной 
деятельности и 

инновационного 
развития 

агропромышленного 
комплекса 

производителями 
сельскохозяйственной техники 
новой техники 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям; 
тракторы 
зерноуборочные комбайны 
кормоуборочные комбайны 

 
 
 
 
 

штук 

 
 
 
 
 

14 
5 
1 

 
 
 
 
 

14 
5 

 
 
 
 
 

14 
5 
1 

 
 
 
 
 

14 
6 
1 

 
 
 
 
 

14 
6 

 
 
 
 
 

15 
6 
1 

 
 
 
 
 

15 
6 
1 

Задача 7; 
повышения 

плодородия почв до 
оптимального 

уровня. 

Рост применения 
биологических средств защиты 
растений и 
микробиологических 
удобрений в растениеводстве 

 
 

проценто
в к 2010 

году 

- 22,1 26,4 28,6 29,7 31,1 33,2 

Задача 8: 
Снижение 
количества 

безнадзорных 
животных 

Количество отловленных 
особей 

шт 

  100 100 100 100 100 

Задача 9: проведение 
сельскохозяйственно

й переписи на 
территории 

Рассказовского 
района 

ЛПХ, КФХ и ИП Рассказовского 
района с целью сбора 
информации об их 
экономическом состоянии 

% 

  100     

                         Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Рассказовского района» на 2014-2020 годы»  
Цель: повышение уровня и качества жизни сельского населения на основе развития социальной инфраструктуры и инженерного обустройства населенных пунктов, 
расположенных в сельской местности; создание правовых, административных и экономических условий для перехода к устойчивому социально-экономическому 
развитию сельских территорий и реализации Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; 
создание условий для улучшения социально-демографической ситуации в сельской местности, расширение рынка труда в сельской местности и обеспечение его 
привлекательности; повышение престижности проживания в сельской местности. 

Задача 1: улучшение 
жилищных условий 
граждан, 
проживающих в 
сельской местности, 
обеспечение 

Ввод (приобретение) жилья для 
граждан, проживающих в сельской 
местности, - всего 

кв.м. 100 200 200 200 200 200 200 

в том числе для молодых семей и 
молодых специалистов 

кв.м. 100 200 200 200 200 200 200 

garantf1://86367.0/


доступным жильем  
молодых 
специалиствов на 
селе 

Задача 2: повышение 
уровня и качества 
водо- и 
газоснабжения в 
сельской местности 

 

Ввод в действие 
распределительных газовых сетей 

км. 2,8 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 

Уровень газификации домов 
(квартир) сетевым газом 

процентов 89,8 90,0 92 94 96 98 100 

Ввод в действие локальных 
водопроводов 

км. 5,516 4,297 3,0 6,0 3,0 3,0 3,0 

Уровень обеспеченности сельского 
населения питьевой водой 

процентов 96,3 96,6 96,9 97,0 97,4 97,8 99 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                  



Приложение №2 
к постановлению администрации района                                                                                                                                                                                          

от        30.12.2016       № 859                                                                                                 
 
Приложение №2 
к программе « Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия Рассказовского района»  на 
2014-2020 годы» 

 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы « Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Рассказовского района»  на 2014-2020 годы» 

 
№п
п 

Наименование 
мероприятия 

подпрограммы 

Источники 
финансиров

ания 

Объемы финансирования, тыс.рублей Сроки 
выполне

ния 

Основные целевые индикаторы Ответственный 
исполнитель всего В том числе по годам наименова

ние 
Ед.изм. Целевое 

значение 
(последни

й год 
реализаци

и 
подпрогр

аммы) 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1 Проведение 

Всероссийской 
сельскохозяйственной 
переписи 

Всего 733,8   733,8     01.07.16 
– 

15.08.16 

Обход 
ЛПХ, КФХ 

и ИП 
Рассказовск
ого района 

с целью 
сбора 

информаци
и об их 

экономичес
ком 

состоянии 

% 100 Отдел сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
администрации 
района 

в т.ч.:         

федеральны
й бюджет 

733,8   733,8     

бюджет 
Тамбовской 
области 

        

районный 
бюджет 

        

внебюджет
ные 
источники 

        

2 Осуществление отдельных 
государственных 
полномочий по 

Всего 466,6   98,2 97,5 98,4 107,5 65 2016-
2020 

Отлов 
безнадзорн

ых 
животных 

Гол. 100 Отдел сельского 
хозяйства и 
продовольствия 

в т.ч.:         



организации отлова 
безнадзорных животных 

администрации 
района 

 

  федеральны
й бюджет 

             

бюджет 
Тамбовской 
области 

192,6   54,2 47,5 43,4 47,5  

районный 
бюджет 

274,0   44 50 55 60 65 

внебюджет
ные 
источники 

        

3 Проведение и участие в 
ежегодных мероприятиях 
по популяризации и 
информационному 
освещению деятельности 
в сфере АПК (день 
работника сельского 
хозяйства и 
продовольствия, конкурс 
по основной обработке 
почвы) 

Всего 1035,0 60,0 370,0 - 130,0 150,
0 

160,0 165,0  
 
 
 

2014-
2020 

Производст
венные 

показатели 
трудовых 

коллективо
в и 

работников 
занятых в 

растениево
дстве, 

животновод
стве 

Га.,цн., 
тн. 

370,0 Отдел сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
администрации 
района 

в т.ч.:         

федеральны
й бюджет 

- - - - - - - - 

бюджет 
Тамбовской 
области 

300 - 300 - - - - - 

районный 
бюджет 

735,0 60,0 70,0 - 130,0 150,
0 

160,0 165,0 

внебюджет
ные 
источники 

- - - - - - - - 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий Рассказовского района» на 2014-2020 годы» 
 

1 Улучшение жилищных 
условий граждан, 
проживающих в сельской 
местности 

Всего 13843,2 1843,2 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2014-
2020 

Ввод 
(приобрете
ние) жилья 

для 
граждан, 

проживающ
их в 

сельской 
местности, - 

всего 

кв.м 200 Отдел по 
социальным 
вопросам и 

взаимодействи
ю с органами 

местного 
самоуправления
администрации 

района 

в т.ч.:         

федеральны
й бюджет 

6257,2 857,2 900 900 900 900 900 900 

бюджет 
Тамбовской 
области 

3133,2 433,2 450 450 450 450 450 450 

районный 
бюджет 

- - - - - - - - 

внебюджет
ные 
источники 

4452,8 552,8 650 650 650 650 650 650 

 в том числе обеспечение Всего 13843,2 1843,2 2000 2000 2000 2000 2000 2000 2014- В том кв.м 200 Отдел по 



жильем молодых семей и 
молодых специалистов 
 

 
 
 

в т.ч.:         2020 числе для 
молодых 
семей и 

молодых 
специалист

ов 

социальным 
вопросам и 

взаимодействи
ю с органами 

местного 
самоуправления
администрации 

района 

федеральны
й бюджет 

6257,2 857,2 900 900 900 900 900 900 

бюджет 
Тамбовской 
области 

3133,2 433,2 450 450 450 450 450 450 

районный 
бюджет 

- - - - - - - - 

внебюджет
ные 
источники 

4452,8 552,8 650 650 650 650 650 650 

2 Мероприятия по развитию 
газификации в сельской 
местности 

Всего 20827 8077 2125 2125 2125 2125 2125 2125 2014-
2020 

   Отдел 
строительства, 
архитектуры, 

жилищно-
коммунального 

и дорожного 
хозяйства 

администрации 
района 

в т.ч.:         

федеральны
й бюджет 

1964 1964 - - - - - - 

бюджет 
Тамбовской 
области 

1938 1938 - - - - - - 

районный 
бюджет 

- - - - - - - - 

внебюджет
ные 
источники 

16925 4175 2125 2125 2125 2125 2125 2125 

2.1. Строительство 
распределительных 
газовых сетей 

Всего 11827 5077 1125 1125 1125 1125 1125 1125 2014-
2020 

Ввод в 
действие 
распредели
тельных 
газовых 
сетей 
 

км 1,5 Отдел 
строительства, 
архитектуры, 

жилищно-
коммунального 

и дорожного 
хозяйства 

администрации 
района  

в т.ч.:         

федеральны
й бюджет 

1964 1964 - - - - - - 

бюджет 
Тамбовской 
области 

1938 1938 - - - - - - 

районный 
бюджет 

- - - - - - - - 

внебюджет
ные 
источники 

7925 1175 1125 1125 1125 1125 1125 1125 

2.2. Газификация домов, 
квартир 

Всего  9000      3000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 2014-
2020 

Уровень 
газификаци
и домов 
(квартир) 
сетевым 

% 100 Отдел 
строительства, 
архитектуры, 

жилищно-
в т.ч.:         
федеральны
й бюджет 

- - - - - - - - 



бюджет 
Тамбовской 
области 

- - - - - - - - газом коммунального 
и дорожного 

хозяйства 
администрации 

района  
районный 
бюджет 

- - - - - - - - 

внебюджет
ные 
источники 
 

 9000      3000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

3 Мероприятия по развитию 
водоснабжения в сельской 
местности 

Всего 16942,44 16352,
44 

100 90 100 100 100 100 2014-
2020 

   Отдел 
строительства, 
архитектуры, 

жилищно-
коммунального 

и дорожного 
хозяйства 

администрации 
района 

в т.ч.:         

федеральны
й бюджет 

3344,5 3344,5 - - - - - - 

бюджет 
Тамбовской 
области 

12807,94 12807,
94 

- - - - - - 

районный 
бюджет 

790 200 100 90 100 100 100 100 

внебюджет
ные 
источники 

- - - - - - - - 

3.1. Строительство  и 
реконструкция локальных  
водопроводов и 
водозаборных сооружений 
 
 
 
 
 
 
 

Всего 39004,54 16352,
44 

100 8233,5 4500 4500 4500 4507,1 2014-
2020 

Ввод в 
действие 

локальных 
водопровод

ов; 
 Уровень 

обеспеченн
ости 

сельского 
населения 
питьевой 

водой 

 
км 

 
 
 

% 

 
3 
 
 
 

99 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 

жилищно-
коммунального 

и дорожного 
хозяйства 

администрации 
района 

в т.ч.:         

федеральны
й бюджет 

7844,5 3344,5 0 4573,1 900 900 900 900 

бюджет 
Тамбовской 
области 

30582,94 12807,
94 

0 3570,4 3555 3555 3555 3555 

районный 
бюджет 

577,1 200 100 90 45 45 45 52,1 

внебюджет
ные 
источники 

- - - - - - - - 

3.1.
1 

Строительство 
водопровода по 
ул.Советская , Школьная, 
Центральная, Шатилова, 
Вельяминовка в 
с.Татарщино, 
 

Всего 16252,
44 

16252,
44 

- - - - - - 2014 Ввод в 
действие 

локальных 
водопровод

ов; 
 Уровень 

обеспеченн
ости 

сельского 

 
км 

 
 
 

% 

 
5,516 

 
 
 

99 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 

жилищно-
коммунального 

и дорожного 
хозяйства 

в т.ч.:         

федеральны
й бюджет 

3344,5 3344,5 - - - - - - 

бюджет 
Тамбовской 
области 

12807,
94 

12807,
94 

- - - - - - 



районный 
бюджет 

100 100 - - - - - - населения 
питьевой 

водой 

администрации 
района 

внебюджет
ные 
источники 

- - - - - - - - 

3.2 Установка водонапорной 
башни в д.Плетни 

Всего 100 100 - - - - - - 2014 Установка 
башни; 

 Уровень 
обеспеченн

ости 
сельского 
населения 
питьевой 

водой 

 шт 
 
 

         % 

1 
 
 

99 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 

жилищно-
коммунального 

и дорожного 
хозяйства 

администрации 
района 

в т.ч.: - - - - - - - - 

бюджет 
Тамбовской 
области 

- - - - - - - - 

районный 
бюджет 

- - - - - - - - 

местный 
бюджет 

100 100 - - - - - - 

внебюджет
ные 
источники 

- - - - - - - - 

3.3 Строительство 
водопровода в с.Саюкино 

Всего 51,5 - - 51,5 - - - - 2016 Ввод в 
действие 

локальных 
водопровод

ов; 

 Уровень 
обеспеченн

ости 
сельского 
населения 
питьевой 

водой 

 

км 

 

 

 

% 

 

5,516 

 

 

 

99 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 

жилищно-
коммунального 

и дорожного 
хозяйства 

администрации 
района 

в т.ч.: - - - - - - - - 

бюджет 
Тамбовской 
области 

- - - - - - - - 

районный 
бюджет 

51,5 - - 51,5 - - - - 

местный 
бюджет 

- - - - - - - - 

внебюджет
ные 
источники 

- - - - - - - - 

3.4 Ремонт водозаборных 
узлов в поселениях района 

Всего 538,5 - 100 38,5 100 100 100 100 2015 Количество 
отремонтир

ованных 
объектов; 
 Уровень 

обеспеченн
ости 

сельского 
населения 
питьевой 

водой 

шт 
 
 
 

% 

3 
 
 
 

       99 

Отдел 
строительства, 
архитектуры, 

жилищно-
коммунального 

и дорожного 
хозяйства 

администрации 
района 

в т.ч.: - - - - - - - - 

бюджет 
Тамбовской 
области 

- - - - - - - - 

районный 
бюджет 

538,5 - 100 38,5 100 100 100 100 

внебюджет
ные 
источники 

- - - - - - - - 



4 Проведение и участие в 
ежегодных мероприятиях 
по популяризации и 
информационному 
освещению деятельности 
в сфере АПК (день 
работника сельского 
хозяйства и 
продовольствия, конкурс 
по основной обработке 
почвы) 

Всего 90 - - 90 - - - -  
 
 

2016 

Производст
венные 

показатели 
трудовых 

коллективо
в и 

работников 
занятых в 

растениево
дстве, 

животновод
стве 

Га.,цн., 
тн. 

370,0 Отдел сельского 
хозяйства и 

продовольствия 
администрации 

района 

в т.ч.: - - - - - - - - 

бюджет 
Тамбовской 
области 

- - - - - - - - 

районный 
бюджет 

90 - - 90 - - - - 

местный 
бюджет 

- - - - - - - - 

внебюджет
ные 
источники 

- - - - - - - - 

                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №3 
к постановлению администрации района                                                                                                                                                                                   

от     30.12.2016                  № 859                                                                               
 
 
                                                                                                                                                                                                            Приложение №3 

                                                                                                                                                                         к программе «Развитие сельского хозяйства и  
                                                                                                                                                                           регулирование рынков сельскохозяйственной  

  продукции, сырья и продовольствия Рассказовского  
                                                                                                                                                                           района» на 2014-2020 годы» 

                                                                               РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
Реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Рассказовского района» на 2014-2020 годы» за счет всех источников финансирования 

Статус  

Наименование 
подпрограммы, основного 

мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

 Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 
по годам 

всего 
федераль

ный 
бюджет 

Бюджет 
Тамбовск

ой 
области 

местный 
бюджет 

внебюдже
тные 

средства 

1 2 3  7 8 9 10 11 
Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяйства 
и регулирования рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия 
Рассказовского района» на 
2014-2020 годы 

 Отдел сельского хозяйства и 
продовольствия администрации 
Рассказовского района 

2014 60,0 - - 60,0 - 
2015        370,0 - 300,0 70,0 - 
2016 832,0 733,8 54,2 44,0 - 
2017 227,5 - 47,5 180,0 - 
2018 458,4 - 43,4 205,0 - 
2019 267,5 - 47,5 220,0 - 
2020 230,0 - - 230,0 - 

Итого по программе  2235,4 733,8 492,6 1009,0  
Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяйства 
и регулирования рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия 
Рассказовского района» на 
2014-2020 годы 

подпрограмма 
Рассказовского района 
Тамбовской области 

«Устойчивое развитие 
сельских территорий 
Рассказовского района» 
на 2014-2020 годы 

Отдел строительства, архитектуры, 
жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства 
администрации района 

2014 26272,64 6165,7 15179,14 200,0 4727,8 
2015 4225.0 900,0 450,0 100,0 2775,0 
2016 4305 900,0 450,0 180,0 2775,0 
2017 4225,0 900,0 450,0 100,0 2775,0 
2018 4225,0 900,0 450,0 100,0 2775,0 
2019 4225,0 900,0 450,0 100,0 2775,0 

2020 4225,0 900,0 450,0 100,0 2775,0 

Итого по программе  51702,64 11565,7 17879,14 880,0 21377,8 

ВСЕГО по программе 

2014 26332,64 6165,7 15179,14 260,0 4727,8 
2015 4595,0 900,0 750,0 170,0 2775,0 
2016 5137,0 1633,8 504,2 224,0 2775,0 
2017 4452,5 900,0 497,5 280,0 2775,0 



2018 4473,4 900,0 493,4 305,0 2775,0 
2019 4492,5 900,0 497,5 320,0 2775,0 
2020 4455,0 900,0 450,0 330,0 2775,0 

  53938,04 12299,5 18371,74 1889 21377,8 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации района 
                                              А.А. Рязанов 
 
Заместитель главы администрации района,  
начальник финансового отдела  администрации района 
                                               Е.Л. Каретникова 
 
Главный юрисконсульт 
                                               Д.В. Анохин 
 
И.о.начальника отдела экономического развития, 
труда, предпринимательства и муниципального 
заказа администрации района 
                                               Н.А. Краснояружская 
 
Начальник отдела сельского хозяйства и  
продовольствия администрации района 
                                              В.С. Проскуряков 
   
Начальник отдела строительства, архитектуры,  
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства  
администрации района 
                                              В.И. Гренадерова 
 


